
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

 

PORTARIA NÚMERO 3 DE 2021 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista à Resolução 03/2021, Capítulo III, Seção II art. 39 do 

Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – nucleadora UFPB, vinculado 

ao Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Paraíba, 

 

R E S O L V E 

 

Designar os membros do Colegiado Local do Programa Pós-Graduação em Saúde da 

Família (PPGSF) da Rede Nordeste de Formação em Saúde da Família (RENASF):  

Presidente: Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa- coordenadora, Altamira Pereira 

da Silva Reichert – vice-coordenadora (Suplente). 

Representação docente: Gabriella Barreto Soares, Heloísa Helena Pinho Veloso, Luana 

Rodrigues de Almeida, Maria Sueli Marques Soares, Walleri Christini Torelli Reis.  

Representante discente: Júlio Cesar Guimaraes Freire, Terezinha Paes Barreto Trindade 

(Suplente). 

Representante dos servidores técnico-administrativos: Cinthia Botelho de Barros. 

Sendo o Colegiado presidido pela coordenadora do PPGSF/RENASF. 

 

 

João Pessoa, 27 de setembro de 2021 

 

 

Prof.ª Dr.ª Talitha Rodrigues Ribeiro Fernandes Pessoa 

Coordenadora do PPGSF-UFPB  

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Altamira Pereira da Silva Reichert 

Vice-Coordenadora do PPGSF-UFPB  


